
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 289 DEL 30/05/2017

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA – RISORSE UMANE

SERVIZIO RAGIONERIA

ATTO N. F/ 26 DEL 30/05/2017

OGGETTO: Nomina Commissione di Gara per l'affidamento del Servizio di Tesoreria della Provincia di
Imperia - periodo dal 01/07/2017-30/06/2021 eventualmente rinnovabile.

CIG N.706201819D - N.Gara: 6732063 -
 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n°246 del 05/05/2017 dell’Ufficio Appalti  si è approvato
la lettera di invito per l’avvio della procedura di affidamento del servizio di tesoreria della Provincia
di Imperia per il periodo 01/07/2017 – 30/06/2017 eventualmente rinnovabile;

Con determinazione  dirigenziale  del  Settore Avvocatura – Appalti  e Contratti  n°246 del
05/05/2017 veniva approvata la lettera di invito e relativi allegati per la  procedura negoziata, ex art.
63, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di tesoreria della Provincia
per il periodo 01/07/2017 - 30/06/2021 eventualmente rinnovabile - C.I.G. 706201819D - N. Gara
6732063;

E’ stato individuato il Dott. Luigi Mattioli quale R.U.P.; 

E’ previsto un apposito gruppo di lavoro ai fini dell’applicazione dell’art.113 del D.Lgs.
50/2016;

Vista la disposizione di servizio prot.  15587 del  30/05/2017 con la quale viene costituito  il
Gruppo di Lavoro “Servizio di Tesoreria della Provincia di Imperia”; 

Considerato che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da parte delle ditte,
fissato alle ore 12,30 del 29/05/2017;

Ritenuto di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile
2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei

  1



settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. 

Visti i commi 1, 2 e 3 dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e successive eventuali modifiche,
che di seguito si riportano: 
1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi
di  aggiudicazione con il  criterio dell'offerta  economicamente  più vantaggiosa individuata  sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed
economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore
cui afferisce l'oggetto del contratto. 
2.  La  commissione  è  costituita  da  un numero  dispari  di  commissari,  non superiore  a  cinque,
individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che
salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni. 
3. I commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'A.N.A.C. di cui all'art. 78
(...) 
Visto il comma 12 dell'art. 216 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) del D. Lgs. n. 50/2016
e successive eventuali modifiche che recita quanto segue:  “Fino all'adozione della disciplina di
iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall'organo della
stazione  appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,
secondo regole di  competenza e  trasparenza preventivamente  individuate  da ciascuna stazione
appaltante”. 

Ritenuto  pertanto  di  dover  nominare  la  Commissione  di  gara  di  cui  in  oggetto,  con  la
nomina del Presidente di gara e due membri esperti,  tra le professionalità rinvenibili  all’interno
degli enti contraenti, tra i dipendenti idonei allo svolgimento dell’incarico, come segue: 
1. Presidente di gara: Valentina Ricca, Funzionario PO del Settore Amministrazione Finanziaria
della Provincia di Imperia; 
2. Membro esperto interno: Franco Ranoisio, Funzionario del Settore Amministrazione Finanziaria
della Provincia di Imperia;
3. Membro esperto interno: Alessandra Gaddini, Impiegata del Settore Amministrazione Finanziaria
della Provincia di Imperia; 

Dato  atto  che  i  membri  della  Commissione,  al  momento  dell’accettazione  dell’incarico,
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 D.
Lgs. 267/2000 s.m.i. 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
Deliberazione di G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale
della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14.06.2001
e s.m.i.;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di  affidamento del servizio di
tesoreria della Provincia di Imperia  mediante il sistema della procedura  negoziata, ex art.
63, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016;

  2



2. Di individuare come segue i membri della Commissione:
 

1.  Presidente  di  gara:  Valentina  Ricca,  Funzionario  PO  del  Settore  Amministrazione
Finanziaria della Provincia di Imperia; 

2.  Membro  esperto  interno:  Franco  Ranoisio,  Funzionario  del  Settore  Amministrazione
Finanziaria della Provincia di Imperia;

3.  Membro  esperto  interno:  Alessandra Gaddini,  Impiegata  del  Settore  Amministrazione
Finanziaria  della Provincia di Imperia; 

  

IL DIRIGENTE 

(Dott. Luigi MATTIOLI)

3


	SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA – RISORSE UMANE
	SERVIZIO RAGIONERIA

